

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Telefony: 144-44, 177-77
Redaktor przyjmuje od godz. 8-ej — 7-ej wieczorem.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Telefon 22-222
Tel. nocny 144-44, Nr. konta P.K.O. 66.155 64-730

Rewolucja i anarchia

grozi wszystkim państwom, jeśli się nie uda uporządkować stosunków gospodarczych

Ameryka przeciwstawi się wszelkim próbom zbrojenia Niemiec

PARYŻ, 28 IV. (PAT). „Les Annales“ drukuje artykuł Lloyd George'a na temat konferencji waszyngtońskiej, której autor przyznaje wielkie znaczenie.

Jeżeli dziś mężowie stanu — pisze polityk angielski — nie zdołają uporządkować stosunków gospodarczych świata, Wszyscy wpadniemy w rewolucję i w anarchję.

Rozmowy waszyngtońskie do tyczyły wszystkich zagadnień gospodarczych, interesujących narody. Rezultat tych rozmów będzie przedstawiony do aprobaty poszczególnym rządóm, a z kolei konferencji londyńskiej. Powodzenie światowej konferencji ekonomicznej UZALEŻNIONE JEST WIĘC CAŁKOWICIE OD REZULTATÓW ROZMÓW WASZYNGTOŃSKICH. Jeżeliby w Waszyngtonie nie doszło do porozumienia, fiasko konferencji londyńskiej jest prawie pewne. Lloyd George kończy swe uwagi pochwałą dla Roosevelta, który wykazał dużą siłę cha-

raktern, decydując się na zwołanie konferencji w Waszyngtonie.

Splata w srebrze

PARYŻ, 28 IV. (PAT). — Nadeszła tu wiadomość z Waszyngtonu, że Stany Zjednoczone zgadzają się na dokonywanie przez państwa dłużnicze w ciągu sześciu miesięcy WPLAT NA POCZET DŁUGU W SREBRZE.

Suma wpłaconych srebrem zaliczek nie może jednak przekraczać 200 milionów dolarów licząc od jednego dłużnika.

Srebro oceniane będzie przez Stany Zjednoczone PO 50 CENTÓW amerykańskich za uncję podczas gdy DOTYCHCZASOWA CENA SREBRA WYNOŚI W STANACH 36 CENTÓW amerykańskich za uncję. W ten sposób Stany Zjednoczone chcą udzielić swego rodzaju MORATORJUM WOBEC 30 PROCENT SUMY, splaconych w ciągu najbliższych sześciu miesięcy przez państwa dłużnicze.

Ameryka nie pozwoli na zbrojenie Niemiec

PARYŻ, 28 IV. (PAT). — „L'ere Nouvelle“, mówiąc o PORAŻKACH MAC DONALDA, dolicza do nich projekt angielski w kwestji rozbrojenia.

Pismo podkreśla, iż JASNE I STANOWCZE OŚWIADCZENIE POLSKIEGO DELEGATA RACZYŃSKIEGO było całkowicie na miejscu, oraz najzupełniej słuszne, zaś Ameryka oświadczyła, iż JEST CAŁKOWICIE ZA UMOCNieniem PAKTU PARYSKIEGO I NIE DOPUŚCI DO JAKIEGOKOLWIEK ZBROJENIA SIĘ NIEMIEC.

Jest to, zdaniem pisma, stanowcza decyzja, odrzucająca projekt Mac Donalda.

PARYŻ, 28 IV. (PAT). — „Le Matin“ w ostatnim numerze zamieszcza korespondencję swego specjalnego wysłannika, Lausanne'a na temat ostatnich posunięć w rokowaniach amerykańsko - francuskich.

Według Lausanne'a, w wyniku osiągniętego porozumienia między Francją a Ameryką, OGŁOSZONY BĘDZIE OD 29 KWIEŃNIA R. B. ROZEJM CEI NY, który trwać będzie do końca konferencji londyńskiej.

Wszystkie projekty, dotyczące regulacji długów, włączone będą do całokształtu zagadnień konferencji londyńskiej.

W kwestji rozbrojenia Ameryka zgadza się na międzynarodową kontrolę z udziałem Stanów Zjednoczonych. Ameryka przeciwstawi się jednak zbrojeniu jakościowemu, tak zwanemu systemowi próbnemu.

Redukcje w kopalniach śląskich

KATOWICE, 28. 4. — Komisarz demobilizacyjny po kilku konferencjach uzyskał zgodę śląskich kopalni na cofnięcie wniosku o unieruchomieniu kopalni „Andaluzja”. Wzmiął za to komisarz zgodził się na zredukowanie 250 robotników i urlopowanie 75.

ma, jest ono bowiem obejmieniem umów. Jest to, jak wynika z oceny sfer poinformowanych, system zbrojeń, DO KTÓREGO UCIEKAJĄ SIĘ OBECNIE NIEMCY.

Oдноśne instrukcje w tej kwestji wysłane już zostały dla Normana Davisa do Genewy.

PARYŻ, 28 IV. (PAT). — Korespondent paryskiego „Excelsior“ donosi z Waszyngtonu, że rząd Stanów Zjednoczonych w czasie obrad genewskich PRZECIWSAWI SIĘ WSZELKIM PRÓBOM ZBROJENIA NIEMIEC. Szczególna uwaga zwrócona będzie na artylerję, samochody pancerne i tanki oraz na samoloty bojowe i łodzie podwodne.

Na giełdzie paryskiej

PARYŻ, 28 IV. (PAT). — Giełda pracowała dzisiaj w nastroju ciężkim. Pod wpływem zaprzeczenia ministra finansów, który zapewnił kategorycznie, iż rząd nie zamierza emitować następnej transzy pożyczki konsolidacyjnej, kursy rent podniosły się.

FUNT SPADŁ DO 86 FRAN- KÓW.

Konferencja waszyngtońska traktowana w sferach giełdowych, jako zwykły wstęp do światowej konferencji gospodarczej, spowodowała większe ożywienie w walorach surowcowych. Wobec spadku kursu funta spadły również kursy walorów, opiewających na wale funtową.

Doniosłe ustawy uchwalił senat St. Zjednoczonych

NOWY JORK, 28. 4. (Telegram własny). — W ostatniej chwili donoszą, że

SENAT PRZYJĄŁ USTAWĘ O POMOCY DLA FARMERÓW I PROJEKT USTAWY WALUTOWEJ

(kryjącej w sobie inflację) większością 64 głosów przeciwko 23.

Również wczoraj izba deputowanych przyjęła ustawę

O WYASYGNOWANIU 2,4 MIL- JARDA DOLARÓW,

na pomoc dla tych właścicieli domów własnych (nie wielkie domy dla własnego używania) którzy mają do zapłacenia raty hipoteczne.

Bilet do Kino-Teatru

otrzyma każdy prenumerator, który w dniu dzisiejszym, t. j. w sobotę, 29-go kwietnia

wpłaci prenumeratę za miesiąc maj

do administracji

„GŁOSU PORANNEGO“
PIOTRKOWSKA 70.

Berlin bez żydów

Wizja powieściowa, skreślona przez literata niemieckiego jeszcze w 1925 roku

Jak będzie wybrany nowy Prezydent Rzplitej

W dniu 8 maja r. b. o godz. 11 rano odbędzie się w Warszawie Zgromadzenie Narodowe, które wybiera nowego prezydenta Rzeczypospolitej, gdyż 7-letnia kadencja obecnego prezydenta prof. Mościckiego kończy się 4 czerwca r. b.

ZGROMADZENIE NARODOWE
Sposób wyboru Głowy Państwa określa art. 30 konstytucji, który opiewa, jak następuje:
Art. 30. Prezydenta Rzeczypospolitej wybierają na lat siedem bezwzględna większością głosów sejm i senat połączone w Zgromadzenie Narodowe. Zgromadzenie Narodowe zwołuje Prezydent Rzeczypospolitej w ostatnim kwartale siedmioletniego swego urzędowania.

Przypomnieć należy, że Zgromadzenie Narodowe składa się z 555 członków, t. zn. z 444 posłów i 111 senatorów.

Zgromadzenie Narodowe ma przebieg następujący: przewodnictwo jego spoczywa w rękach marszałka sejmu, którego zastępuje marszałek senatu. Przewodniczący powołuje do prowadzenia protokołu osmiu sekretarzy, czterech posłów i czterech senatorów.

Zgromadzenie zostaje otwarte najdalej w 15 minut po godzinie, na którą zostało zwołane. Do prawomocności uchwał niezbędna jest obecność przynajmniej połowy członków Zgromadzenia, t. j. co najmniej 258 posłów i senatorów. Obrady zgromadzenia są jawne. Żadnych przemówień się nie wygłasza. Podczas zgromadzenia głos za biera tylko przewodniczący zgromadzenia, oznajmiając pewne zarządzenia oraz jeden z sekretarzy, który wywołuje obecnych.

KANDYDATURY

Po powołaniu sekretarzy, przewodniczący wzywa uczestników do zgłoszenia kandydatur i wyznacza w tym celu kilkuminutową przerwę. Kandydatury są zgłaszane pisemnie.

Po upływie wyznaczonego terminu przewodniczący oznajmia, że czas zgłaszania kandydatur się skończył i ogłasza, jakie kandydatury zostały złożone.

GŁOSOWANIE

Teraz przewodniczący zarządza głosowanie i wzywa jednego z sekretarzy do wywoływania członków zgromadzenia, aby złożyli swe wota, oraz wyznacza kilku sekretarzy, którzy przy urnach wyborczych będą odbierali głosy.

Dotychczas wolało, że jeden z sekretarzy wywoła na mównicę obecności wy-

Idąc za przykładem Bettaura, autora książki „Wiedeń bez żydów”, literat niemiecki Artur Landsberger napisał książkę p. t.: „Berlin bez żydów”. Mimo, iż napisana została w 1925 roku, jest ona proroctwem tego, co się dzieje we współczesnych Niemczech. — Landsberger wówczas przepowiedział, że nowy rząd narodowo-socjalistyczny rozpocznie od tego, że wniesie do Reichstagu projekt dekretu o wypędzeniu żydów z Niemiec. — Dotyczyć to będzie nie tylko „niemieckich obywateli wyznania mojąszewskiego”, ale wszystkich obywateli pochodzenia żydowskiego, — tych, których ojcowie, matki, dziadkowie i babki — byli żydami.

Autor w 1925 roku malował w tej książce obraz - wizję, jak to rozpoczęła się masowa ucieczka żydów z Niemiec, oraz liczne dramaty, świadkami których jesteśmy obecnie. Landsberger — przewidział samobójstwa tragicznych ofiar, których nerwy nie mogły znieść okrutnej rzeczywistości.

77-miu niemieckich obywateli wyznania mojąszewskiego popełniło w Berlinie samobójstwo nie chcąc ulec nowemu prawu.. —

„Był to kulturalno - historyczny akt” — pisał Landsberger w swej wizji proroczej. — „symbol protestu sumienia

Lekarz-dentysta

Józef Halpern
powrócił
Piótkowska 88, tel. 111-52

tomiał trzecie głosowanie wyklucza możliwość nowych kandydatów:

światowego. W synagogach całego świata ogłoszono żałobę. Moralny wpływ tej tragedji był tak wielki, że zagranicą w wielu domach chrześcijańskich na znak żałoby opuszczono chorałnice, a nawet w kościołach odprawiano nabożeństwa za dusze tragicznie zmarłych żydów.”

Zaglądę żydośćwa niemieckiego narodowi socjaliści postanowili uświetnić pompatycznymi uroczystościami. Pod hasłem „Wyzwolone Niemcy” postanowiono urządzać huczne zabawy.

— Postarajcie się przede wszystkim o muzykę, — zarządził wódz, — dniami i nocami muszą rozbrzmiewać orkiestry i powiewać sztandary na ulicach Berlina. Znajdźcie kompozytora, utwory którego odpowiadałyby duchowi rasy niemieckiej. Może do tej pracy zaangażować Gilberta?

Ale kompozytor operetek Gilbert był żydem i prawdziwe nazwisko jego brzmi Winterfeld.

— To węźcie autora „Wesołej wdówki” Lehara.

— Ten jest również żydem. — To okropne... Więc podajcie mi jakieś nazwisko! — Jest ich tak wiele, — denerwował się „wódz”.

— Oskar Strauss, Bernachy Winterberg, Nelson, Hirsch.

— Hirsch jest niedobry, a jak tam z Nelsonem?

— Jego prawdziwe nazwisko brzmi Lewinsohn.

— O, Boże!... Któż więc pozostaje?... Ryszard Strauss?

— Doskonale.

— Ale... on napisał odezwę przeciwko prześladowaniu żydów.

— Cóż mamy począć?... Może najlepiej pozostać przy hymnie „Deutschland, Deutschland über Alles” tylko zmieniając nieco tekst... Kto może napisać ten tekst? Może Fulda?

— To żyd z Frankfurtu. Raczej weźmiemy Herzoga.

— On jest do niczego... Może, poproście wziąć tę ogólnoniemiecką piękną pieśń Goethego...

— Jaką macie na myśli?

— „Ich weiss nicht was soll das bedeuten?”...

— Ależ panie, pan się myli, o przecież wiersz żyda, Heinego!

— Cóż nam pozostaje? Może któregoś z nowych. Autora słynnej pieśni wojennej poświęconej nienawiści do anielików?

— Ależ, niestety, napisał ją żyd, Lisauer.

— Do licha... Trzeba będzie się zwrócić do Austriaków. — Faję tego arystokratę... Jak on się nazywa?... Hugo von Hoffmannstahl.

— To pół-żyd, a według naszego prawa — cały żyd.

Następnie:

— Trzeba będzie wystawić jakąś rewję lub satyrę.

— Któż nam napisze?

— Rideamus.

— Ale wszak pod tym pseudonimem ukrywa się adwokat żydowski Oliven i jego współpracownik lekarz-dentysta, żyd Wolff.

— Prawie wszyscy specjaliści w tej dziedzinie — Bach, Wellich, Bernauer, Chanzer, Leo Stein, Rudolf Lothar, Schmidt, — to wszystko żydzi! — pieni się „wódz”.

— Schmidt też?

— Jego prawdziwe nazwisko brzmi Goldschmidt.

— Baczność... Jakiem prawem przyswajają sobie ten człowiek aryjskie nazwisko... A jak wygląda sprawa w świecie teatralnym? Reinhardt jest żydem.

Barnowski, Helmar, bracia Rotter, Meinhardt, Bernauer, Saltzburg, Klein...

— Ależ to wszystko — żydzi. Weźmiemy kogoś z dziedziny filmu. Autora doskonałego obrazu „Lady Hamilton” Richarda Oswalda.

— Niestety, to żyd.

— Może wiecie, kto wystawił drugi doskonały film „Hrabina Dubarry”?

— Scenarzysta napisał żyd Norbert Falk, a wyreżyserował Lubitsch, z którego można zrobić odrazu trzech żydów...

— A propaganda filmowa jest tak ważna!

Niestety...

Berlin stał się miastem bez żydów, Niemcy — krajem bez żydów. Do tego miasta — opowiada w swej fantastycznej powieści Artur Landsberger, — udał się z Paryża niemieć, który nie chciał uwierzyć opowiadaniom o okropnej sytuacji, w jakiej znalazły się Niemcy bez żydów. Chciał się osobiście przekonać o tem, co się dzieje, i dowiedział się przedewszystkiem, że szereg fabryk niemieckich musiało sprowadzić do minimum swą produkcję, gdyż kraje zagraniczne przestały kupować wyroby niemieckie. A z drugiej strony — do Niemiec przestano przywozić surowce konieczne dla rozwoju przemysłu.

Zagranica odmówiła kredytów Niemcom, a kraj zaczął się dusić we własnym sosie. Bojkot, przeprowadzony zagranicą przez wypędzonych z Niemiec żydów, boleśnie uderzył w niemieckie gospodarstwo narodowe. — przepowiednia zgodna z sytuacją, która obecnie zaczyna się rozwijać przed naszymi oczyma.

Komunikacja kolejowa między Niemcami a Zachodem spadła do minimum, między Kolonią a Berlinem pociągi kursowały tylko dwa razy w tygodniu. Zaczęły się strejki robotników...

— I wszystko to się stało dlatego, że Niemcy nie mogą

wyżyć bez swych 500 tysięcy żydów?

— Nie chodzi tu o pół miliona żydów niemieckich, lecz o 12 milionów żydów, mieszkających poza granicami Niemiec... Żydzi mszczą się za nikczemne prześladowanie swej rasy i mają ku temu dość sił. Czynią to też, by ostrzec inne kraje przed możliwością pójścia za przykładem niemieckim... — pisze w swej wizji powieściowej Landsberger.

Niemiec z Paryża przybywa wreszcie do „Berlina bez żydów”. Zajeżdża do najwytworniejszego hotelu „Adlon”, gdzie witają go z niezwykle honorami. Na spotkanie wybiega mu sam Louis Adlon.

— Moja żona i ja dziękujemy panu za ten wielki zaszczyt możliwości powitania gościa z zagranicy. Całe drugie piętro jest do pańskiej dyspozycji. Mamy nadzieję, że pan będzie się u nas czuł dobrze. Nasz personel uczyni wszystko, by pobyt pana u nas był szczególnie miły.

— Ale... tu zdaje się zaszła pomyłka. Ja wcale nie jestem członkiem książęcego rodu, ani „gwiazdorem filmowym” ani mistrzem boksu...

— Ale pan jest rzadkim gościem z zagranicy...

Następnie okazało się, że w pierwszorzędnym hotelu niema świeżej bielizny.

— Nie się nie produkuje... Nie można nawet dostać za pieniądze — tłumaczy się zarządzający... — Jak długo nie będzie u nas żydów, będziemy w takiej sytuacji — dodał pod koniec.

Taką przyszłość przepowiedział Niemcom powieściopisarz Landsberger, po wypędzeniu wszystkich żydów.

BEZKONKURENCYJNY
REPERTUAR FILMOWY

Dźwiękowego Kina
„CAPITOL”

Dziś i dni następnych!
Madame Butterfly
z uroczą
SYLVIA SYDNEY

WKRÓTCE:

Sun Indji
z Ramonem Navarro

Artyści
z Nancy Carroll

Raj podlotków
z Anny Ondrą

Blaski i cienie miłości
z Sylvią Sydney
i Fr. Marek

oraz te wszystkie arcydzieła o wysokich walorach artystycznych, oryginalnej treści i reżyserji.

Wiadomości bieżące

2 i pół miliona zł. na zasiłki dla bezrobotnych

W 27 b. m. odbyło się posiedzenie zarządu głównego funduszu bezrobocia. Przyjęto preliminarz F. B. na miesiąc maj, ustalający m. in. sumę 2.524.500 zł. na zasiłki dla bezrobotnych robotników. Prze widuje się, że liczba bezrobotnych robotników, uprawnionych do korzystania z ustawowych zasiłków, wyniesie około 50.000 osób.

Mięso podrożęje w granicach do 8 proc.

W dniu wczorajszym odbyło się posiedzenie komisji dla ustalenia cen artykułów pierwszej potrzeby. Posiedzenie zwolniono z uwagi na związek z petycją, wniesioną przez rzeźników na ręce przewodniczącego komisji, a domagającą się podwyższenia cennika.

Rzeźnicy wskazali na wyższe cen żywa na rynku, a w związku z tem na zmianę rzeczywistych kosztów kalkulacji.

Po dyskusji, w której wzięli udział przedstawiciele konsumentów, komisja cennikowa podwyższyła ceny mięsa i wyrobów masarskich o kilka procent. Maksymalna podwyżka, jak nas informują, wynosi 8 proc. Uchwała ta wymaga zatwierdzenia ze strony władz miejskich i nadzorczych.

Ruda Pabjanicka pożyczki

100 tysięcy złotych z Funduszu Pracy

W Rudzie Pabjanickiej odbyło się wczoraj nadzwyczajne posiedzenie rady miejskiej poświęcone omówieniu sprawy zaciągnięcia pożyczki 100,000 zł. z Funduszu Pracy.

Rada miejska po dłuższej dyskusji przyjęła inicjatywę magistratu odnośnie robót inwestycyjnych jed nakże na wniosek r. Kotyńi postanowiła wstrzymać się od przyznania pożyczki, gdyż wydatki z Funduszu Pracy powinny być przeznaczane na ożywienie ruchu budowlanego i zatrudnienie bezrobotnych.

W konkluzji rada miejska przyjęła powyższy wniosek.

Noene dyżury aptek

Dziś w nocy dyżurują następujące apteki: A. Dancerowej (Zgierska 57), W. Groszkowskiego (11 Listopada 15), Suke. S. Gorfeina (Piłsudskiego 54), S. Bartoszewskiego (Piotrkowska 164), R. Rembielińskiego (Andrzeja 28), A. Szymańskiego (Przędzalniana 75).

Najbardziej odczuła kryzys inteligencja

Pracownik umysłowy znajduje się w położeniu bez porównania gorszym, niż robotnik niewykwalifikowany

Według danych Głównego urzędu statystycznego, bezrobocie w Polsce zmniejsza się.

w końcu bowiem lutego b. roku wynosiło 280.044 osób, pozostających bez pracy, a w tymże czasie w roku ub. — 350.145. Przytoczone liczby mają jednak charakter orientacyjny, obejmują bowiem nie wszystkich bezrobotnych, a tylko zarejestrowanych przez państwowe urzędy pośrednictwa pracy. Ze liczby te są niekompletne, wypływa to choćby z tego, że kasy chorych w dniu 1 lipca 1931 roku liczyły obowiązkowo ubezpieczonych 2.460.832, a w dniu 1 stycznia 1933 roku — 2.047.655 t. j. o 413.117 osób mniej, a wraz z rodzinami nawet o 822.548 osób mniej. Ponieważ zaś już 1 lipca 1931 r. liczono bezrobotnych 255.179, to wynikałoby, że obecnie mamy ich

co najmniej 600 — 650 tysięcy, nie licząc ich rodzin.

Warto zwrócić uwagę na coraz bardziej pogłębiające się bezrobocie wśród pracowników umysłowych.

Ażeby bardziej uwypuklić ciężkie ich położenie w okresie kryzysu, dla porównania przytoczyć można cyfry, dotyczące robotników niewykwalifikowanych, jako grupy pracowników stosunkowo najgorzej wynagradzanych.

Okazuje się zatem, że w lutym 1932 roku pracownicy umysłowi stanowili wśród bezrobotnych 13,1 proc., obecnie — 18,6 proc., bezrobocie zatem stosunkowe

zwiększyło się o 42 proc. Robotnicy niewykwalifikowani w tymże czasie stanowili od

powiednio 36,6 proc. i 20,6 proc., bezrobocie zatem stosunkowe wśród pracowników tych — odwrotnie — zmniejszyło się w ciągu roku o 43,7 procent.

Pracownik z zmniejszonymi kwalifikacjami, stosunkowo mniej ucierpiał skutkiem bezrobocia,

aniżeli robotnik z wysokimi kwalifikacjami, jakim jest niewątpliwie pracownik umysłowy. Kobiety wśród pracowników umysłowych w lutym roku 1932 stanowiły 25,5 proc., a obecnie — 26,6 proc. Jako gorzej płatne, kobiety stosunkowo mniej

odezwały kryzys.

Widoki otrzymania zajęcia jakiegokolwiek dla pracowników umysłowych z biegiem czasu stają się coraz słabsze. W lutym roku 1932 wśród tych, co otrzymali zajęcie za pośrednictwem urzędów pośrednictwa pracy, pracownicy umysłowi stanowili 3,0 proc., obecnie — 1,4 proc., gdy tymczasem robotnicy niewykwalifikowani stanowili 58,6 proc. i 60,9 proc.

ilość otrzymujących pracę wśród pracowników umysłowych zmniejszyła się stosunkowo o 53,3 proc., a wśród niewykwalifikowanych — zwiększyła się o 3,9 proc.

Pracownik gorzej płatny, tańszy bije droższego, chociażby posiadał bez porównania mniejsze uzdolnienie.

W lutym r. ub. pracownicy umysłowi, którzy otrzymali zajęcie, stanowili 0,8 proc. ogółu bezrobotnych tej kategorii, a w roku b. — już tylko 0,5 proc., w tymże czasie robotnicy niewykwalifikowani odpowiednio — 5,9 proc. i 18,6 proc. Liczba zatem pracowników umysłowych, w odniesieniu do całego bezrobocia danej grupy, otrzymujących pracę, zmniejszyła się o 37,5 proc., a niewykwalifikowanych — zwiększyła się o 215,3 proc.

Z porównania zatem tych dwóch grup, z jednej strony pracowników umysłowych o wysokich stosunkowo kwalifikacjach, i z drugiej — robotników, wynika, że

pracownik umysłowy znajduje się w położeniu bez porównania gorszym.

Jego wysokie kwalifikacje w warunkach dzisiejszych nie mogą liczyć na jakiegokolwiek uwzględnienie.

Z. K.



BURŁAK ARTEM

Potężne arcydzieło dźwiękowe, wytwórni „Sowkino” Moskwa.

Wielki dramat filmowy podług powieści głośnego pisarza rosyjskiego Maksyma Gorkija.

Zderzenie samochodów

Podchmielony kierowca niewrażliwy na sygnały ostrzegawcze

W dniu wczorajszym miała miejsce pod Łodzią katastrofa samochodowa, która tylko dzięki przytomności jednego z kierowców nie zakończyła się tragicznie.

Rano szosa, wiedząca z Łodzi do Wielunia przez Pabjanice zjechała auto prywatne dr. L. Niecla z Wielunia w kierunku Pabjanic. W pewnym momencie, gdy samochód minął już miasto, z przeciwnej strony wjadło jakieś inne prywatne auto. Dr. Niecl, siedzący przy kierownicy, dał sygnał, ale kierowca nadjeżdżającego wozu, nie zważając na to,jechał w dalszym ciągu środkiem szosy, nie usiłując nawet skręcić. W pewnym momencie nastąpiło zderzenie, na szczęście przy zwolnionym poważnie biegu. Skutki zderzenia, w innym wypadku niewątpliwie fatalne,

dzięki przytomności umysłu doktora, były niezauważalne, mimo iż po obu stronach są ranni.

Jak się okazało, w aucie jadącym w kierunku Łodzi, znajdowało się jakieś większe podchmielone towarzystwo, i tem tłumaczy się obojętność na sygnały ostrzegawcze.

Skutkiem zderzenia, żona dr. Niecla, siedząca przy mężu, uległa okaleczeniu twarzy odłamkami szkła oraz ogólnym podrażnieniu całego ciała. Inni pasażerowie wyszli tylko z nieznaczными obrażeniami.

Ofiarę katastrofy, doktoro wą, przewieziono wynajętym autem do domu. Obie maszyny uległy częściowemu rozbitciu i nie są zdane do dalszego, przynajmniej teraz, użytku. Policja pabjanicka prowadzi dochodzenie.

Do Warszawy na święto 3 maja

Polski biały krzyż, oddział okręgowy w Łodzi, ul. 11 Listopada 83 organizuje w związku z uroczystem rocznicę Konstytucji 3 Maja wyjazd do Warszawy tam i z powrotem za złotych 7.

Wyjazd z Łodzi z dworca Fabrycznego nastąpi dnia 3 maja o godz. 7,47 rano, przyjazd powrotny z Warszawy tegoż dnia o godzinie 0,23 w nocy. Każdy z podróżnych otrzyma w wagonie miejsce numerowane. Powrót tramwajami miejskimi zabezpieczony. Przybywający do Warszawy będą mieli możliwość 1) uczestniczenia w uroczystem nabożeństwie, 2) zwiedzenia katedry ś. Jana, 3) obserwacji rewji na placu Marszałka Piłsudskiego, 4) obserwowania zmiany głównej warty, 5) wzięcie udziału w uroczystej akademii, 6) być na przedstawieniu w teatrach warszawskich: Narodowym, Letnim, Polskim i Bandzie, za zniżką 30 proc., 7) zwiedzenia miasta.

Bilety kolejowe nabywać można od soboty, dnia 29 kwietnia do wtorku, dnia 2 maja r. (włącznie) w godzinach od 9 rano do 20 przy ul. Piotrkowskiej 104, parter, lewa oficyna. Ilość biletów ograniczona.



Dziś i dni następnych!

Reżyserja: Gustaw Machaty, twórca „Erotikonu” — Film wybitnie współczesny.

EKSTAZA

Początek seansów o godz. 12-ej.

Passe-partouts oraz bilety wolnego wejścia bezwzględnie nieważne!

GRAND-KINO

Dziś i dni następnych!

Początek o g. 12 w poł. Na poranki ceny zniżone Passe-partouts i bilety ulg. nieważne

ZŁOTE SIDŁA

Humor, dowcip, satyra i dramat o głębszym znaczeniu — oto co znajdziecie w tym frapującym filmie Ernsta Lubitscha **Pod samowarem** mówiony w jęz. rosyjsk.

„LUNA”

Dziś i dni następnych!

Passe-partouts i bilety bezpłatne bezwzgl. nieważne.



W roli głównej niezapomniany bohater Czempa **Jackie Cooper** w pozostałych rolach: **Boris Karloff** i **Ryszard Dix** NADPROGRAM: **INGAGI**, film z życia zwierząt w dzungli afrykańskiej oraz aktualności krajowe. Początek o godz. 4 po poł., w soboty, niedziele i święta poranki o 12 w poł

Sezonowcy u wojewody Hauke-Nowaka Proszą o jednorazową bezzwrotną zapomogę

Od szeregu dni odbywają się stale w Łodzi i Warszawie narady i konferencje, związane z uruchomieniem robót publicznych miejskich w Łodzi. Onegdaj powróciła do Łodzi delegacja międzyzwiązkowej komisji,

która interwenjowała u wiceministra Ducha i dyr. funduszu pracy, Madeyskiego,

wczoraj zaś przyjechał także prezydent Ziemięcki, który bawił w powyższej sprawie dwa dni w stolicy.

Mimo licznych narad, sytuacja jest do tej chwili zupełnie niewyjaśniona. Fundusz pracy pragnie pożyczyć Łodzi około 1,300,000 zł. na roboty inwestycyjne, a kredyt ten nie zaspakaja jednak wszyskich potrzeb, gdyż zupełnie

„Zielony Express” w niedzielę do Warszawy

Jutro w niedzielę wyrusza „Zielony Express” o godz. 7,47 z dworca Fabrycznego do Warszawy. Miejsca numerowane, zniżki do teatrów, kin i na wyścigi. Bilet w obie strony zł. 8,70. Zgłoszenia przyjmuje Wagon-Lits, Piotrkowska 64 oraz Orbis.

otwartą jest sprawa robót sezonowych,

a więc plantacyjnych i komunikacyjnych. Ostatecznie sprawa wyjaśnić się ma w najbliższych dniach, po zapoznaniu się funduszu pracy z wnioskiem Łodzi.

W ścisłym związku z tą sprawą

prez. Ziemięcki odbył naradę z ławnikami i naczelnikami wydziałów budownictwa, plantacji, kanałizacji i t. p., zainteresowanymi sprawą uruchomienie robót publicznych i angażowaniem sezonowców. Po uzgodnieniu planu robót, postanowiono w myśl okólnika funduszu pracy

wysłać do Warszawy obszerny

memoriał, zawierający postulaty naszego miasta w dziedzinie kredytów na zatrudnienie bezrobotnych i przeprowadzenie robót.

Po powrocie z Warszawy zgłosiła się w dniu wczorajszym do wojewody łódzkiego

p. Hauke - Nowaka, delegacja wszystkich związków robotników sezonowych, a mianowicie klasowego, „Pracy” i Ch. D. Delegacja przedstawiła panu wojewodzie przebieg narad, jakie miały miej-

sce w dniu 27 kwietnia r. b. w ministerstwie opieki społecznej przy współudziale wiceministra Ducha i związków zawodowych.

Jednocześnie delegacja prosiła p. wojewodę o podjęcie odpowiednich kroków, celem przyspieszenia terminu rozpoczęcia robót publicznych oraz o przyznanie robotnikom sezonowym

jednorazowej zapomogi za okres od 15 kwietnia do końca b. m.

W odpowiedzi p. wojewoda oświadczył delegacji, że ze swej strony dołoży starań, aby roboty publiczne podjęte zostały już w pierwszych dniach maja r. b. Co się zaś tyczy jednorazowej zapomogi doraźnej, p. wojewoda zakomunikował delegacji, że

wystąpi z odpowiednim wnioskiem do ministerstwa.

zastrzegając się jednakże, że ewentualna wypłata zapomogi mogłaby nastąpić tylko w tym wypadku, o ile władze centralne wyasygnowałyby na ten cel dodatkowe kredyty.

Na tem zakończyła się audjencja sezonowców u wojewody Hauke - Nowaka.

Jutro, tj. w niedzielę, dn. 30 kwietnia rb., jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci

B. P.

Bernarda Hermana

odbędzie się o godz. 12.30 po poł. na cmentarzu żydowskim nabożeństwo żałobne oraz odsłonięcie pomnika, na które zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych

Rodzina

Jutro t. j. w niedzielę dn. 30 b. m. jako w pierwszą rocznicę zgonu naszego niezapomnianego Członka Zarządu

b. p. BERNARDA HERMANA

odbędzie się na cmentarzu izraelickim o godz. 12 w poł. odsłonięcie pomnika, na które o liczne przybycie Członków T-wa uprasza

Zarząd T-wa
Mieszenia Pomocy Biednym Chorym
i Położniom „Linas Macholim” Południowa 19

Jutro w niedzielę dn. 30 b. m. o godz. 12 w poł. odbędzie się na cmentarzu żydowskim odsłonięcie pomnika

B. P.

Rozalji Dońskiej

na które zapraszają krewnych i znajomych

Mąż i dzieci.

Grzywny od robotników muszą być wpłacane na rzecz min. opieki

W fabrykach łódzkich i w różnych miejscowych przedsiębiorstwach, stosuje się niejednokrotnie wobec robotników kary, bądź to za spóźnienia, bądź za uszkodzenie

materiału, bądź wreszcie za przeprowadzenie przedsiębiorstwa o straty.

Wbrew wyraźnemu brzmieniu ustawy, bardzo często zdarzają się fakty, iż kwotę potrąconą z zarobku robotnika, przywłaszcza sobie właściciel przedsiębiorstwa, nie przekazując jej do dyspozycji ministerstwa opieki społecznej.

W związku z powyższym, jak informują z okręgowego inspektoratu pracy, w każdym ujawnionym wypadku przywłaszczenia sobie przez właściciela przedsiębiorstwa potrąconej robotnikowi kwoty, winny ścigany będzie z całą surowością przepisów.

Kwoty, potrącane z zarobków robotniczych z tytułu kar i grzywien, winny być w myśl zarządzenia ministerstwa opieki społecznej, wpłacane w PKC, na konto Nr. 30400, na rachunek centralnej księgowości ministerstwa skarbu, na przychód ministerstwa opieki społecznej, w dziale VIII, rozdział II, para graf 21.

Komunikaty

Walne zebranie związku legionistów polskich odbędzie się w lokalu własnym, Piotrkowska 174 w dniu 30 kwietnia (niedziela) w pierwszym terminie o godzinie 15.30, w drugim terminie o godz. 16. Uprzejmie prosimy P. P. członkinie o jak najliczniejsze przybycie ze względu na ważność spraw omawianych na zebraniu. Zarząd.

Zarząd łódzkiego koła T-wa Nauczycieli szkół średnich i wyższych (T. N. S. W.) przeniósł swój lokal na ulicę Moniuszki 4.

Jednocześnie zarząd zawiadamia iż dnia 29 kwietnia o godzinie 20 odbędzie się walne nadzwyczajne zgromadzenie członków. Dyżury członków zarządu — w poniedziałki i piątki od godziny 18 do 19.

Strejki i konflikty w łódzkim przemyśle Powstałe zatargi szybko będą zlikwidowane

Okupacja Finsfera

Onegdaj popołudniu odbyła się w okręgowym inspektoracie pracy pod przewodnictwem inspektora Wojtkiewicza wspólna konferencja robotników i przemysłowców przemysłu pluszowego, celem zlikwidowania zatargu i strejku, trwającego w tej gałęzi pracy. Pertraktacje ze stronami przeciągnęły się do późna w noc i mimo apelu insp. Wojtkiewicza nie doprowadziły do uzgodnienia stanowisk i porozumienia.

Wobec zasadniczej rozbieżności zdań na kwestję plac — kontynuowanie rokowań okazało się niemożliwe.

W ten sposób zatarg nie został zlikwidowany i strejk w przemyśle pluszowym trwa w dalszym ciągu.

Podkreślić należy, że okupacja zakładów przemysłowych Finsfera trwa również nadal i robotnicy nie zdradzają chęci ewakuowania zajętych od przeszło tygodnia murów fabrycznych. Zapowiedziana głódów ka robotników nie nastąpiła.

Dalsze rokowania w sprawie likwidacji strejku pluszowników odbędzie się w pierwszych dniach przyszłego tygodnia.

Jedwabnicy porzucili pracę

Jak wiadomo, w dniu 25 bm. została zawarta umowa zbiorowa w łódzkim przemyśle jedwabnym, likwidująca zatarg w tkalniach je-

dwabiu. Mimo zakończenia pertraktacji z wynikiem pozytywnym, w dniu wczorajszym wybuchł w tym przemyśle nowy zatarg, tym razem na tle dodatkowo wysuniętych przez tkaczy jedwabiu postulatów, dotyczących podwyższenia stawek cennikowych.

Zatarg przybrał od razu ostrą formę, gdyż robotnicy prawie wszystkich zakładów przemysłu jedwabnego porzucili pracę.

W związku z tem delegacja robotników zwróciła się z interwencją do inspektoratu pracy z prośbą o zwołanie konferencji.

Wobec jednak nieuzasadnionych

pretensji tkaczy jedwabnych, interwencja insp. Wojtkiewicza w zatargu jest problematyczna.

Jak więc zatarg ten zostanie zażegnany — trudno narazie przewidzieć.

Złe obliczanie stawek

W przemyśle włókienniczym w dalszym ciągu powstają nowe zatargi na tle niedotrzymania warunków ogólnej umowy zbiorowej i złego obliczania stawek zarobkowych. Ponieważ zatargi te przybrały charakter masowy, interwencje przeprowadzone są przez związki za-

wodowe włókienniczy bezpośrednio u firm.

Z większych fabryk włókienniczych zatargi objęły m. in. fabryki Hofrichtera i Steinerta. Istnieje uzasadniona nadzieja, że konflikty te zostaną załatwione w drodze polubownej przez uzgodnienie wysokości stawek taryfowych między związkami a firmami.

W skrucalnicach

Pod postanowienia zawartej w dniu 4 marca umowy zbiorowej w przemyśle tekstylnym nie podciągnięto oprócz pluszowników i jedwabników, także właścicieli skrucalni wełnianych, bawelnianych i wigonjowych. Celem zapobieżenia konfliktowi w skrucalnicach, inspektorat pracy zainicjował wspólną konferencję ze związkami zawodowymi na dzień 4 maja rb.

Przemysł budowlany

Na dzień 2 maja wyznaczona została konferencja dla omówienia warunków, na jakich mogłaby być zawarta umowa zbiorowa w przemyśle budowlanym. Sprawa ta jest wobec zbliżającego się sezonu budowlanego niezwykle aktualna i poruszona została przez związki robotników przemysłu budowlanego Inspekcja pracy zaprosiła na konferencję cały szereg przedsiębiorców budowlanych oraz biur kanalizacyjnych.

Co usłyszymy dziś przez radio

12.10 Koncert z płyt gramofonowych.

13.15 Poranek szkolny ze Lwowa.

14.00 Audycja żołniersko-strzelecka.

15.40 Słuchowisko dla dzieci p. t. „Po wielu przygodach” wg. Kaz. Konarskiego.

16.05 Płyty gramofonowe.

16.20 Odczyt dla maturzystów.

16.40 „Wśród literatów słowackich” — wygl. p. Stan. Kaszycki.

17.00 Płyty gramofonowe.

17.40 Odczyt aktualny.

18.00 Odczyt dla maturzystów.

18.25 Audycja z okazji narodowego święta Japonii.

19.20 Komunikat izby przemysł.

handlowej w Łodzi.

19.30 „Na widnokręgu”.

20.00 Muzyka lekka.

22.05 Recital szopenowski w wykonaniu Zofji Rabcewiczowej.

22.40 Feljton p. t. „Humor Parzyża”.

23.00 Koncert życzen.

AUDYCJE ZAGRANICZNE.

Wiedeń (517)
19.20 Recital fortepianowy (M. in. Sonata D-moll Beethovena).

Rzym (441)
20.45 Operetka Offenbacha „Córka tamburmajora”.

Bero - Münster (439)
20.00 Opera Glucka „Orfeusz i Eurydyka”.

Dźwiękowy Kinoteatr
„CAPITOL”
Dziś i dni następnych!

Fascynujący tematem, głębokim sentymentem, owiany czarem egzotyizmu upojny poemat miłości

Madame Butterfly

W rolach głównych: urocza **Sylvia Sydney** oraz ujmujący **Gary Grant**. Nadprogram: Dźwiękowy dodatek **Bilety ulgowe ważne!** — Początek o godz. 4.30, w soboty i niedziele o godz. 12.30.

Rynek pieniężny

Warszawska giełda pieniężna

Na wczorajszym zebraniu giełdy walutowo-dewizowej w Warszawie tendencja dla dewiz przeważała mocniejsza, jedynie słabiej kształtował się kurs dewizy na Londyn. Obróty dewizami były ogólnie niewielkie. Notowano: Belgja 124,60 (plus 5), Gdańsk 174,55 (plus 5), Holandia 358,65 (plus 25) Londyn — 30,38 (—22), Nowy Jork 8,12 (plus 2), wyplata telegraficzna na Nowy Jork (kabel) 8,14 (plus 2), Paryż 35,09 (—1), Praga 26,54 (—1), Szwajcaria 172,30. Tranzakcje dokonane a nienotowane: Kopenhaga 137 Sztokholm 159. W obrótach międzybankowych dewizami na Berlin obracano po 205,50 (plus 50). W obrótach prywatnych marka nie miecka 202,50 — 203,50 (—150) funt angielski w gotówce 30,60 szyling austriacki 96. Dolar gotówkowy 8.12.50 dolar złoty 9,27 rubel

złoty 4.85. rubel srebrny 1.45 bilion 0.67.

AKCJE

Na rynku akcyjnym większych obrotów dokonano jedynie akcjami Banku Polskiego po kursie 75. Tranzakcje dokonane a nienotowane: Starachowice 8,25.

PAPIERY PROCENTOWE

Dla papierów procentowych państwowych, przeważała tendencja mocniejsza, zwłaszcza dla pożyczek w walucie amerykańskiej. Tendencja dla papierów prywatnych była utrzymana. Większych obrotów dokonano 4 proc. dolarową, 7 proc. stabilizacyjną i 8 proc. listami m. Warszawy. Notowano: 3 proc. budowlana 40 — 39,50 (—1), 4 proc. dolarowa 52,25 — 52 (—25), 4 proc. inwestycyjna 100 — 101,40 — 101 (plus 25), odcinki po 500 dolarów 54. Listy zastawne i obligacje banków państwowych bez

zmiany, 8 proc. listy Warszawy 40 — 39,50 — 39,75 (—50), 5 proc. Lublina 39, 8 proc. Łodzi 39,75 (—50), Tranzakcje dokonane a nienotowane: 7 proc. stabilizacyjna odcinki po 100 dolarów 59,50, 4 i pół proc. ziemskie drobne odcinki 39,25 8 proc. dillonowska 61,75 — 61,50 7 proc. śląska 41 — 41,25, 7 proc. warszawska dolarowa 35,25 — 35,50.

NOTOWANIA BAWELNY NOWY JORK

Loco 7,60 maj 7,43 czerwiec 7,49 lipiec 7,56 sierpień 7,62 wrzesień 7,70 październik 7,78 listopad 7,83 grudzień 7,92 styczeń 7,96 luty 8,04 marzec 8,14.

NOWY ORLEAN

Loco 7,38 maj 7,39 lipiec 7,54 październik 7,75 grudzień 7,90 styczeń 7,95 marzec 8,18.

LIVERPOOL

Loco — maj 5,31 czerwiec 5,31 lipiec 5,31 sierpień 5,31 wrzesień 5,31 październik 5,31 listopad 5,32 grudzień 5,33 styczeń 5,34 luty 5,35 marzec 5,37 kwiecień 5,37 maj 5,38 czerwiec 5,40 lipiec 5,42.

Egipska: loco — maj 7,18 lipiec 7,28 październik 7,36 listopad 7,42 styczeń 7,51 marzec 7,59 kwiecień 7,59.

Upper: loco 6,75 maj 6,53 lipiec 6,53 październik 6,53 listopad 6,52 styczeń 6,56 marzec 6,59 kwiecień 6,59.

BREMA

Loco 8,70 maj 8,31 lipiec 8,47 październik 8,69 grudzień 8,78 styczeń 8,81 marzec 8,99.

ALEKSANDRIJA

Sakkelaridis: maj 13,43 lipiec 13,66 listopad 14,18 styczeń 14,38. Ashmouni: czerwiec 11,64 październik 11,62 grudzień 11,74.

Przedwczesne upomnienia Bezprawne czynności władz skarbowych

Ministerstwo skarbu, uwzględniając zastrzeżenia sfer gospodarczych w związku z praktyką władz skarbowych, nadsyłających nakazy płatnicze przed przewidzianym przez władze terminem, wydała ostatnio okólnik, wytykający fakt, że niektóre urzędy skarbowe wysyłają do płatników upomnienie do zapłaty należności równocześnie albo bezpośrednio po doręczeniu tymże płatnikom nakazów płatniczych, to jest nie czekając, aż podatek stanie się dojrzałym do egzekucji. Ponieważ tego rodzaju postępowanie nie tylko że jest sprzeczne z

obowiązującymi przepisami — głośni okólnik — lecz nadto podrywa powagę i autorytet władz skarbowych, powodując uzasadnione skargi na bezprawne z ich strony czynności poleca minister skarbu przesom i zb skarbowych bezwzględne wydanie podwładnym organom zarządzenia, aby przedstawione wyżej wypadki nie miały nadal miejsca.

Okólnik ustala, iż również w wypadkach, gdy zostanie stwierdzone, że upomnienia zostały doręczone przedwcześnie, nie należy pobierać opłat.

Praktyczne stroje do tenisa



Biała płócienna sukienka, z trójkątnym karczkiem, tworzącym kimonowe rękawy. Kolorowy, skórzany pasek i guzik w tym samym kolorze. Obok sportowe palto z białego flauszu z reglanowymi rękawami.

Sportowa sukienka ze spodniami miast spódniczki, z bioną z białego płótna lub pikieru.

„IRENIT”

PIOTRKOWSKA NR. 89. :: TELEF. 223-38.

TŁUMACZENIA PRZEPISYWANIE NA MASZYNIE POWIELANIE DROKÓW



Ostatnia Eskapada



Wesołe i arcyciekawe przygody legjonistów polskich w dalekich krajach. Udział największych gwiazd ekranu: **Węgrzyn, Lubieńska, Skonieczny, Broniszówna, Staniewicz, Gawlikowski i inni.**

Największa rewelacja polskiej kinematografii.

Główna 1

Muzyka KATASZKA i KARASIŃSKIEGO.

Mimo wielkich kosztów CENY MIEJSC NIEPODWYŻSZONE.

Bilety ulgowe i wolnego wejścia (z wyjątkiem urzędowych) nieważne.

Przejazd 2

Film zrealizowany przy poparciu polskich placówek konsularnych. Nadprogram: Tygodnik dźwiękowy Fox'a. Początek seansów dziś o godz. 4-ej, w soboty i niedziele o godz. 12-ej.

Do akt Nr. Km. 787/33

Obwieszczenie

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rew. 17. zam. w Łodzi przy ulicy Wólczńskiej 91 na zasadzie art. 602 K.P.C. obwieszcza, że w dniu 12 maja 1933 roku o godz. 11 odbędzie się licytacja publiczna ruchomości, należących do masy upadłości f. „Gustaw Słim” w jego lokalu w Łodzi, przy ul. Radwańskiej 30 składających się z mebli, pianina, urządzenia gabinetowego, samochodu i warsztatu oszacowanych na łączną sumę 4060 zł. które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży w czasie wyżej oznaczonym.

Łódź, 21.4. 1933

Komornik (-) M. Lipiński

Do akt. Nr. Km. 94/33

Obwieszczenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, 15 rewiru zamieszkały w Łodzi przy ul. Sienkiewicza 67 na mocy art. 602, K. P. C. ogłasza, że 11 maja 1933 r. godz. 10-ej odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości należących do f. „A. Lesz i A. Latuszkiewicz”, Aleksandra Lesza i Antoniego Latuszkiewicza w jego lokalu w Łodzi, przy ul. Lipowej 83 i Zakątnej 68 i składających się z mebli, pianina, fortepianu, zegarów, 2 patefonów, żyrandoli i radioaparatu, maszyn, warsztatów i roweru starego oszacowanych na łączną sumę zł. 9490.— i 880.—

Powyższe ruchomości można oglądać pod wskazanym adresem w dniu licytacji.

Łódź, 19.4. 33 r.

Komornik (-) Jan Rzymowski

Do akt. Km. Nr. 649/33

Obwieszczenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, Stefan Zajkowski, zam. w Łodzi przy ul. Traugutta 10 na zasadzie art. 602 K.P.C. ogłasza że w dniu 9-go maja 1933 r. od g. 11 odbędzie się licytacja publiczna ruchomości, Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 80 składających się z maszyny do wyrobienia trykotów i 5 małych paczek przędzy jedwabnej oszacowanych na łączną sumę 550 zł., które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.

Łódź, d. 24.4. 33 r. Komornik Stefan Zajkowski

Do akt. Nr. Km. 677/33.

OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi Stefan Zajkowski, zam. w Łodzi przy ul. Traugutta 10 na zasadzie art. 602 K.P.C. ogłasza że w dniu 9 maja 1933 r. od godz. 11 odbędzie się licytacja publiczna ruchomości, w Łodzi przy ul. Sienkiewicza 27 składających się z mebli i aparatu radiowego oszacowanych na łączną sumę 810 zł. które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.

Łódź, 25.4. 33 Komornik (-) Stefan Zajkowski

KLINIKA POŁOŻNICZO-CHIRURGICZNA „SANATO”
S. z o. o.
Ogrodowa 10, tel. 213-57
III klasa
Porody II kl. zł. 175.—

POKÓJ czysto, skromnie umeblowany w okolicach Pl. Dąbrowskiego poszukiwany. Oferty pod „Sublokator” do administ.

„HYGIENA”

Łódź, Andrzej 1.

Przyjmuje wszelkie roboty, wchodzące w zakres czyszczenia szub, frotowania, cyklinowania i drutowania posadzek. Sprzątanie biur i mieszkań oraz osuszenie okien fabrycznych w budynkach piętrowych i parterowych (z w. Szedowych) oraz odkurzanie elektroluxem.

Opakowanie drzwi i okien na zimę! Ceny niskie. Tel. 105-47 (pryw)

Dr. J. Nadel

AKUSZER-GINEKOLOG

przyjmuje od 3—5 i 7—8 wiecz. przeprowadził się na **Andrzeja 4, tel. 228-92**

Dr. Trawiński

CHIRURG

przeprowadził się na ul. **Piotrkowska 116**
telef. 215-86.



ORTOPEDYSTA-KONSTRUKTOR

wykonywa wszelkie prace, wchodzące w zakres ortopedji: sztuczne ręce, nogi, aparaty ortoped. wszelkich systemów, gorsety na skrzywienie kręgosłupa, wkłady ortopedyczne na płaską stopę (plafus) z kompozycji aluminiowej i z masy. Aparaty własnego wynalazku na krótko nogi, zastępujące obuwie na korku (można na nie wkładać normalne pantofelki). Pasy ryp-turowe i brzuszne.

Pracownia ortopedyczna Józef Rosenberg

PIOTRKOWSKA 114, w podwórzu
Przyjmuje od 9—12 i 3—7, a w soboty do 6 pp. Solidnym i odpowiedzialnym udziela się kredytu. Specjalny dział obuwia ortopedycznego.

6-klasowa Męska Szkoła Powszechna

Tow. Szerzenia Oświaty i Wiedzy Techn. wśród Żydów w Łodzi
Pomorska 46-48, telef. 106-64.

Zapisy do wszystkich klas przyjmuje Kancelarja Szkoły
codziennie, prócz sobót, w godz. 8-14.

Czesne **15 zł. miesięcznie.**

Ogłoszenia drobne

Nauka i wychowanie

POLONISTKA — dyplomowana nauczycielka — udziela korepetycji. Przygotowuje do matury grupami lub pojedynczo. Telefon 165-19 w dni powszednie od 10 — 12 i od 2 — 4 po poł.

PROMOCJA jeszcze nie przypadła. Stud. Uniwers. Warsz., absolwent gimn. państw. im. Kopernika, ratuje zagrożone promocje z wszystkich przedmiotów. Pomoc maturalna również. Wiadomość: tel. 200-47.

Kupno i sprzedaż.

ZŁOTO, BIŻUTERJĘ i kwity lombardowe kupuje i płaci najwyższe ceny. Magazyn jubilerski I. Fijałko, Piotrkowska 7

BRYLANTY, złoto, srebro, różną biżuterję oraz kwity lombardowe kupuje i płaci najwyższe ceny M. Mizes, Piotrkowska 30

MASZYNA DO PRANIA nowa, zagraniczna, marki „John” okazynie tanio do sprzedania. Wiadomość telefonicznie 226-32

WÓZECZKI, wyżymaczkę, polowe łóżecko, leżaki poleca Marja Jakobi, Piotrkowska 107 sklep w podwórzu. Tel. 123-00.

Posady

ZDOLNY desenator, obznajmiony z prowadzeniem ksiąg fabrycznych i handlowych, kawaler, posiadający za sobą kilkuletnią praktykę na kierowniczym stanowisku w tkalni i przedzaln, absolwent szkoły przemysłowej, poszukuje jakiegokolwiek zajęcia. Wymagania skromne. Łask. oferty sub. „A. B. C.”.

Różne

OPRACOWANIE i korekta artykułów, referatów, sprawozdań, publikacji literackich. Łąkowa 10, m. 30.

LITOŚCI uprasza intel. starszy Iodżianin; wład. jęz. polskim i niemieckim, byłby takowy — nie mając żadnego utrzymania — niewymownie wdzięczny za udzielenie mu jakiegokolwiek zajęcia tego lub też niestatego, albo wsparcia. Łask. oferty upr. się do administr. nin. gazety pod „Sumienny”.

Lokale

JEDEN lub dwa pokoje umeblowane do wynajęcia. Sienkiewicza 48, m. 7, telefon 136-35.

POKÓJ słoneczny frontowy dwuokienny wynajmę solidnemu panu Piotrkowska 114, m. 8.

TANIO do wynajęcia pokój słoneczny. Piotrkowska 85; dozorca wskazać. 4567-2

POSZUKUJĘ 2 pokoi w śródmieściu z kuchnią w starym czystym domu bez odstepnego. Oferty do admin. sub. „Możliwie z wygodami”. 4550-3

POKÓJ umeblowany z osob. wejściem zaraz do wynajęcia. Piotrkowska 238, m. 1. 4552-3

2 POKOJE z kuchnią z wygodami natychmiast poszukiwane. Oferty sub. „Czysty dom”.

Pensjonat

w Żakowicach, w willi Pani KONRADOWEJ pod kierown. Marii Bestermanowej
zostaje otwarty z dn. 15 maja rb.
POMOC LEKARSKA NA MIEJSCU.
Informacje: Narutowicza 37, tel. 105-53.

Ogłoszenie.

Syndyk tymczasowy upadłości f. „Gustaw Mauch” zawiadamia, że w dn. 17 maja 1933 r. o godz. 12-iej odbędzie się w Sądzie Okręgowym w Łodzi, w Wydziale Handlowym, pokój Nr. 15 zebranie wierzycieli, których należności zostały sprawdzone i przyjęte do masy upadłości, celem zawarcia układu, względnie kontraktu związkowego oraz wyboru syndyka ostatecznego.

Syndyk tymczasowy
Natan Grynberg, Adwokat

Ogłoszenie.

Syndyk tymczasowy masy upadłości Jonasa Verlegera na mocy art. 502 K. H. wzywa wierzycieli powyższej upadłości, aby w ciągu dni 40 stawili się osobiście lub przez pełnomocników z dowodami, usprawiedliwiającymi ich wierzycelności w kancelarji jego w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 192, w godzinach 5-7 i oświadczyli, z jakiego tytułu i do jakiej sumy są wierzycielami masy upadłości oraz złożyli tytuły posiadanych wierzycelności.

Sprawdzenie wierzycelności na mocy art. 503 i nast. K. H. nastąpi w obecności Sędziego Komisarza w dniu 6 maja 1933 r. o godz. 11 w Wydziale III Handlowym Sądu Okręgowego w Łodzi, Plac Dąbrowskiego Nr. 5, pokój Nr. 15.

Syndyk tymczasowy
Mikołaj Urbanowicz
adwokat

Instytut Kosmetyczny



Piotrkowska 175, tel. 138-76
poprz. of. parter
Besprowrotne usuwanie owłosienia najnowszą bezboleśną metodą. Regulacja i trwałe przyciemnienie brwi i rzęs Maquillage. Bezpłatne wskazówki w sprawach kosmetyki leczniczej.
Lampa kwarcowa. Soluz.
Ceny kryzysowe.

Wronicz-Zdrój

Województwo Lwowskie, pow. Krosno
Najsilniejsza solanka jodowa, snokomita borowina. Sezon letni od 10-go maja, ceny niższe.
Dwa Sanatorja otwarte cały rok.
Wszelkich informacji udziela Dyrekcja Zakładu i Komisja Zdrojowa

OSTATNIA ZDOBYCZ RADJO-TECHNIKI — sensacja! Radjoodbiornik w układzie amerykańskim Loftin-White, 4 lampy, kolosalne wzmocnienie kompletnie elektryczny, strojenie jedną gałką, bez żadnych korektorów, staje wypisane słowami i w metrach, wszystkie są widoczne, gdyż skala nieruchoma. Ogromna siła i nadzwyczajna czystość. Razem z wbudowanym głośnikiem dynamicznym, wykonanie wysoce gustowne.
Cena 750.— zł.

ELEKTROLA — Jerzy Krzyżanowski Andrzejka Nr. 4, tel. 90-104.

Poszukiwany

Inżynier-Mechanik z praktyką zawodową, jako nauczyciel szkoły zawodowej.

Oferty do administracji „Głosu Porannego” pod „Szkoła Zawodowa”.

Poszukuję

do wydzierżawienia
SZWAJCARSKIEJ
KANECIARKI - SZPOLMASZYNY
na jedwab.
Oferty sub. „Kanet” do biura ogłoszeń Fuchsa, Piotrkowska 50
513-2

Do akt. Nr. 1915 i 31 r.
Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rewiru 15 zamieszkały w Łodzi, przy ul. Sienkiewicza 67 na zasadzie art. 1050 Ust. Post. C. ogłasza, że w dniu 11 maja 1933 r. od godz. 10-iej rano w Łodzi przy Andrzeja 3 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do Stefana Cygańskiego i składających się z masy do pisania, szafy do ubrania oraz biurka oszacowanych na sumę zł. 750.—, Łódź, 22.4. 1933 r.
Komornik (-) Jan Rzymowski

Dźwiękowy Kinoteatr

„CORSO”

Zielona 2 | 4

Początek o godz. 4-iej, w soboty i niedziele o 12
Ceny miejsc niższe!
na I seans po 45 i 54 gr., nast. seanse: III m. 54 gr., II m. 85 gr., I m. 1.09

Nasz wielki przebojowy program!

„Więzień z Cayenny”

W rol. gł.: niezrównany **Victor Mc Laglen**, czarująca **Helen Mack**
Niewinnie skazany... Ucieczka z więzienia Cayenny... Na paryskim bruku... Odnalezienie straconej córki... W spelunkach paryskich... Ogrom miłości ojcowskiej... Walka z apaszkami i mętami stolicy świata...

By pojąć — trzeba ujrzeć! By ujrzeć — trzeba pójść! **A więc, wszyscy do kina „CORSO”**
Victor Varconyi i Agnes Mozzuchinowa w filmie **„Kult ciała”** Historia wszechpotężnej miłości, druzgocącej wszelkie przeszkody i zapory pp. powieści Prokowskiego.

Dźwiękowy Kino-Teatr

„PAN”

11-go Listopada 16.
Dziś i dni następnych!

Wielki emocjonujący film, rozgrywający się na piaskach Wschodu p. t.

Miłość w pustyni

Potężny dramat erotyczny. W rolach gł.: **Olive Borden i Noah Berry**
Początek codziennie o godz. 4-iej, w soboty i niedziele o godz. 12.
Największa sensacja doby obecnej! Proces Rity Gorgonowej

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.00, za odosobnieniem 40 groszy, z przesyłką pocztową w kwocie — zł. 6.— sierpnia — zł. 9.—
Rękopisów redakcja nie zwraca.

Ogłoszenia za wiersz milimetrowy 1-spaltowy (strona 5 spalt): I-eza strona 2 zł.; Reklamy tekstami redakcyjnymi zł. 1.50; w tekście z zastrzeżeniem miejsca na stronie od 2 do 7 włącznie 60 gr. bez zastrzeżenia miejsca 50 gr.; nadesłane od strony 8-iej do końca tekstu 40 gr.; nekrologi 40 gr. Zwyczajne (str. 10 spalt) 12 gr. Drobne 15 gr. za wyraz, najniższe ogłoszenie zł. 1.50. Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz, najniższe zł. 1.50. Ogłoszenia zaręczynowe i ślubinowe 12 zł. Ogłoszenia samiejscowe obliczane są o 50% drożej, firm sądz. 100%. Za ośl. tabelaryczne lub fantaz. dodatk. 50%. Ogł. dwukolor. o 50% drożej
Reklamy w dodatku ilustrowanym za 1 cm. kwadratowy 1 zł.